



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมิตรสัมพันธ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านมิตรสัมพันธ์ ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอนองบุญมาก		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๒,๕๐๐ บาท(สี่แสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ ม. ยาว ๓๐๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม. ระยะทาง ๑,๒๐๐ ม.		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๘๒,๕๐๐ บาท(สี่แสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑	ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย	
๕.๒	ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นายพิรัช แจ่มนคร	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายสุเมธ ทิศกลาง	กรรมการ
๖.๓	นายเสกสรร ศรีสุระ	กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านมิตรสัมพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองตะไไ้ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่ - / 2558

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	106,944.42	1.3365	142,926.64	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			142,926.64	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			142,900.00	
(หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.088 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,623,863.64 บาท

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายพิรัช แจ่มนคร )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุเมธ ทิศกลาง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ้

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเสกสรร ศรีสุระ )

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

( นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์ )  
นายอำเภอนองบุญมาก

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านมิตรสัมพันธ์

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

0

ระยะทางดำเนินการ

0.088

กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดินคันทาง							
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	352.00	9.93	3,495.36	1.3365	13.27	4,671.04
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร							
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	17.60	369.96	6,511.30	1.3365	494.45	8,702.32
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	352.00	245.26	86,331.52	1.3365	327.78	115,378.56
	2.1 Contraction Joint	ม.	32.00	118.76	3,800.32	1.3365	158.72	5,079.04
	2.2 Longitudinal Joint	ม.	88.00	77.34	6,805.92	1.3365	103.36	9,095.68
รวม								142,926.64
คิดเป็นราคาเพียง (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)								142,900.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	106,941.00
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3365
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	$= 1 + [ 3 \div ( 1 \times 4 + 2 \times 5 ) ]$
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4x6	=	
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5x6	=	

(.....)  
 (นายสุเมธ ทิศกลาง)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
 (นายพิรัช แจ่มนคร)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
 (นายเสกสรร ศิริสุระ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง